
Uchwała nr 2597 /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: darowizny mienia stanowiącego dotychczasowe wyposażenie magazynów 

przeciwpowodziowych Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu w likwidacji na rzecz Skarbu Państwa – Wojewody Wielkopolskiego 

i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2, art. 55 oraz art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2019 poz. 512 ze zm.) oraz uchwały 

nr XXXVII/891/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 października 2017 r. 

w sprawie likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu, zmienionej uchwałą nr LI/1149/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2018 r. oraz uchwałą nr XI/217/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 września 2019 r. uchwala się co następuje:  

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie dokona darowizny wyposażenia 

magazynu przeciwpowodziowego będącego w dyspozycji  Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji na rzecz: 

1. Skarbu Państwa – Wojewody Wielkopolskiego zgodnie z wykazem stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Upoważnia się Pana Arkadiusza Błochowiaka Likwidatora Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji Wodnej w Poznaniu w likwidacji do zawarcia umowy darowizny z Wojewodą 

Wielkopolskim stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały oraz umowy darowizny 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie stanowiącej załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 5972/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 

października 2018 r. w sprawie darowizny na rzecz Wojewody Wielkopolskiego mienia 

stanowiącego dotychczasowe wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych 

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 2597 /2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: darowizny mienia stanowiącego dotychczasowe wyposażenie magazynów 

przeciwpowodziowych Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu w likwidacji na rzecz Skarbu Państwa – Wojewody Wielkopolskiego 

i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. 2020 poz. 310 ze zm.)  

dotychczasowe kompetencje Marszałka Województwa w zakresie gospodarki wodnej 

przejęło z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

natomiast zgodnie z art. 165 ust. 2 ww. ustawy Wojewodowie wyposażają i utrzymują 

wojewódzkie magazyny przeciwpowodziowe.  

Uwzględniając powyższe, zasadnym jest przekazanie w formie darowizny wyposażenia 

magazynów przeciwpowodziowych pozostającego w dyspozycji Wielkopolskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji Wojewodzie 

Wielkopolskiemu oraz Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie dla celów 

zwalczania powodzi i przeciwdziałania jej skutkom. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu

Województwa Wielkopolskiego

Nr 2597/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r.

                        Planowane do przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu

Lp Nazwa sprzętu Jedn.

miary stany 
wartość 

początkowa

umorzenie 

środków 

trwałych

wartość 

nieumorzona

wartość 

wyposażenia 

umorzenie  

przedmioty 

nietrwałe

1 2 3 5 7

1 Łopaty, szypy szt 159 5 420,06 5 420,06

2 Taczki szt 20 2 484,88 2 484,88

4 Siekiery, siekierki ,toporki szt 16 13,55 13,55

6 Piły łańcuchowe spalinowe STHIL szt 1 999,00 999,00

7 Łomy szt 1 0,01 0,01

8 Kilofy szt 12 0,12 0,12

9 Bosaki szt 20 0,20 0,20

10 Nożyce do drutu szt 2 29,50 29,50

11 Obcęgi do drutu szt 3 13,80 13,80

12 Wiadra ocynkowane szt 5 12,50 12,50

13 Kanister 5 l. ( do pił motorowych) szt 2 15,40 15,40

8 989,02 8 989,02

1 Przenośne zapory p.powodziowe dł. 5 m szt 47 177 358,26 177 358,26

2 Worki szt 441 055 371 817,45 371 817,45

3 Drut palony 1,8-2mm kg 208 395,20 395,20

4 Klamry ciesielskie szt 50 48,28 48,28

5 Gwoździe 4-6cal kg 21 72,43 72,43

6 Lina stalowa (zawiesia) szt 16 475,40 475,40

7 Lina konopna  (sisalowa) szt 1 9,70 9,70

8 Lina konopna  mb 90 0,00 0,00

9 Folia 0,08-0,1mm kg 150 1 614,18 1 614,18

Folia 0,5 (25x4mb) m² 347 13 873,06 13 873,06

10 Folia izolacyjna i budowlana m² 14 840 25 329,64 25 329,64

11 Sznurek sisal szt 15 0,15 0,15

12 Geowłówknina 7/14/220/m² m² 10 615 28 163,78 28 163,78

619 157,53 619 157,53

1 Agregat oświetleniowy przenośny szt 1 5 856,00 5 856,00

2 Przedłużacz do agregatu szt 2 153,78 153,78

5 Reflektory-szperacze (ręczne) szt 2 216,20 216,20

6 Reflektory-szperacze (na statyw) szt 18 3 670,56 3 670,56

7 Statyw do reflektorów szt 18 5 490,00 5 490,00

8 Latarki szt 30 753,96 753,96

9 Akumulatory szt 2 480,00 480,00

10 Agregat prądotwórczy szt 2 26 474,00 -26 474,00 0,00

26 474,00 -26 474,00 0,00 16 620,50 16 620,50

1 Pompa spalinowa z osprzętem szt 1 10 833,55 10 833,55

2 Pompy PM-3 elektryczne /SN-300 szt 3 0,00 0,00

3 Agregat pompowy 200UMA 180 z osprzętem szt 1 26 840,00 -26 840,00 0,00 0,00

4 Łącznik kołnierzowy LK 200 szt 4 3 123,20 3 123,20

5 Węże do pomp szt 11 0,00 0,00

6 Kabel 4x2,5 mm 2LY ze złączami mb 200 882,43 882,43

7 Wózki do palet szt 2 0,00 0,00

26 840,00 -26 840,00 0,00 14 839,18 14 839,18

1 Ubrania robocze szt 2 69,84 69,84

2 Ubrania ocieplane szt 2 100,00 100,00

3 Buty gumowe par 6 212,94 212,94

5 Buty gumowe rybackie, wodery par 12 744,84 744,84

6 Rękawice ochronne par 10 23,50 23,50

7 Namioty 4- osobowe szt 3 2 205,00 2 205,00

8 Koce szt 15 600,00 600,00

9 Termosy 20 l. szt 4 1 745,15 1 745,15

10 Płaszcze p.deszczowe szt 5 171,60 171,60

11 Kurtki p.deszczowe szt 5 147,95 147,95

6 020,82 6 020,82

 Wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego

w Śremie, Koninie  i Trzciance wg stanu na dzień 30.04.2020

środki trwałe  konto 011 wyposażenie konto 013/ 310

 I. Sprzet roboczy

II.Materiały robocze

III.Sprzęt oświetleniowy

IV. Sprzęt odwadniający

V.Odzież ochronna



1 Silnik zaburtowy do łodzi szt 1 10 999,00 -10 999,00 0,00

2 Silnik zaburtowy do łodzi szt 1 10 998,99 -10 998,99 0,00

3 Łódź wiosłowa szt 1 3 350,00 -3 350,00 0,00

4 Łódź pneumatyczna szt 1 6 590,00 -6 590,00 0,00

5 Przyczepa do pontonu szt 1 2 594,50 -2 594,50 0,00

6 Przyczepa do łodzi szt 1 2 702,67 -2 702,67 0,00

7 Wózek widłowy szt 1 51 660,00 -7 232,40 44 427,60

8 Apteczka szt 1 9,00 9,00

9 Wiosła 270 szt 2 175,73 175,73

10 Kaski ochronne szt 10 209,96 209,96

11 Kamizelki ratunkowe szt 13 1 690,05 1 690,05

12 Szelki bezpieczeństwa szt 10 1 280,02 1 280,02

13 Lina statyczna mb 150 675,26 675,26

14 Karabinki z oczkiem KW szt 20 399,92 399,92

15 Prostownik szt 1 189,00 189,00

88 895,16 -44 467,56 44 427,60 4 628,94 4 628,94

142 209,16 -97 781,56 44 427,60 670 255,99 670 255,99

VI.Sprzęt ratunkowy-osprzęt

Ogółem  



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu

Województwa Wielkopolskiego

Nr 2597/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r.

Lp Nazwa sprzętu Jedn.

miary stany

wartość środki 

trwałe  konto 

011

wartość 

wyposażenia  

konto 013

1 2 3 5 7

1 Siekiery, siekierki, toporki szt 10 235,35

2 Piły łańcuchowe spalinowe STHIL szt 6 12 673,20

3 Łomy szt 6 8,88

4 Kilofy szt 10 359,15

5 Nożyce do drutu szt 5 670,02

6 Drabina szt 2 1 420,01

7 Traki do lodu  szt 3 2 582,97

8 Kosiarka spalinowa żyłkowa szt 2 3 998,01

9 Przystawka FS 246 szt 1 1 099,00

10 Tyczka szt 8 4,80

23 051,39

1 Przenośne zapory p.powodziowe dł. 5 m szt 21 99 661,80

2 Lina stalowa (zawiesia) szt 14 968,99

3 Lina konopna  (sisalowa) szt 11 2,42

4 Sznurek sisal szt 22 72,16

100 705,37

1 Agregat oświetleniowy przenośny szt 3 3 954,00

2 Lampy oświetleniowe (halogen) szt 12 915,00

3 Żarówki halogenowe szt 7 175,14

4 Latarki szt 10 349,90

5 Akumulatory wraz z ładowarką R20 szt 1 359,00

6 Agregat prądotwórczy ZP 12000 ( środki trwałe) szt 8 163 968,00

7 Agregaty prądotwórcze AP 3-16000 KM szt 3 10 546,48

8 Agregat prądotwórczy 2,2 KW szt 3 14,76

9 Agregat prądotwórczy przenośny ( środki  trwałe) szt 1 1 991,04

10 Zespół prądotwórczy ZP-1043/4020-01 szt 1 11 077,60

11 Pochodnie szt 15 000 2 791,00

165 959,04 30 182,88

1 Kosze ssawne szt 11 4 252,24

2 Węże do pomp szt 38 64 255,21

3 Wózki do palet szt 1 998,00

4 Agregat pompowy AME 3 ( środki trwałe) szt 11 171 313,60

5 Pompa szlamowa WT40X z wózkiem transportowym szt 1 11 316,00

6 Łącznik ssawny szt 2 123,00

7 Wąż tłoczny W110 szt 1 664,20

8 Wąż ssawny W110 szt 1 575,64

9 Nasada 4 szt 2 108,24

10 Pompa zatapialna VERTO szt 11 1 638,98

11 Mobilny zestaw pompowy ( środki trwałe) szt 1 13 237,00

184 550,60 83 931,51

1 Ubrania wodno-ochronne szt 51 4 613,84

2 Namioty 4-ro osobowe szt 4 1 890,00

6 503,84

1 Łódz wiosłowa z wózkiem transportowym szt 4 23 479,63

2 Łódz Bożena  ( środki trwałe ) szt 5 12 606,04

3 Wiosła 270 i dulki szt 26 5,42

4 Przyczepka do łodzi szt 1 4 111,00

5 Przyczepa BD 750 szt 1 3 443,00

6 Kompresor 50l szt 1 926,01

7 Nagrzewnica olejowa B-70 szt 2 3 539,97

8 Prostownik LEADER szt 1 699,00

9 Wyciągarka łańcuchowa 2,0T szt 1 199,00

12 606,04 36 403,03

363 115,68 280 778,02

363 115,68 280 778,02

 Wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego

w Koninie wg stanu na dzień 30.04.2019

Planowane do przekazania Państwowemu Gospodarstwu Wodmemu - Wody Polskie

 I. Sprzet roboczy

II.Materiały robocze

III.Sprzęt oświetleniowy

IV. Sprzęt odwadniający

V.Odzież ochronna

VI.Sprzęt ratunkowy-osprzęt

Ogółem  wartość początkowa 

Umorzenie







Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu   

Województwa Wielkopolskiego  

Nr 2597/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

 

UMOWA DAROWIZNY 

wyposażenia magazynów przeciwpowodziowych Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji 

 

zawarta w dniu …………………… w Poznaniu pomiędzy: 

Województwem Wielkopolskim 

z siedzibą przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP 778-134-68-88, REGON 000658640 

w imieniu którego występuje: 

Pan Arkadiusz Błochowiak – Likwidator Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu w likwidacji mającego swą siedzibę w Poznaniu, 61-823 Poznań, przy 

ul. Piekary 17 

zwany dalej „Darczyńcą” 

a 

Skarbem Państwa - Wojewodą Wielkopolskim  

w imieniu którego działa, na podstawie udzielonego upoważnienia: 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

zwanym dalej „Obdarowanym” 

 

§ 1 

Przedmiot darowizny 

Przedmiotem darowizny jest wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych będących  

w dyspozycji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji 

zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej umowy. 

 

 



§ 2 

Wartość przedmiotu darowizny 

Potwierdzona w dokumentacji księgowego Darczyńcy wartość wyposażenia wynosi 

812 465,15 zł (słownie: osiemset dwanaście tysięcy czterysta sześćdziesiąt pięć złotych   

15/100 zł), w tym środki trwałe o wartości początkowej 142 209,16 zł (słownie: sto czterdzieści 

dwa tysiące dwieście dziewięć złotych 16/100 zł), umorzone na kwotę 97 781,56 zł        

(słownie: dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset osiemdziesiąt jeden złotych 56/100 zł). 

 

§ 3 

Przeznaczenie darowizny 

Darowiznę przeznacza się na cel publiczny, związany ze zwalczaniem powodzi  

i przeciwdziałaniem jej skutkom. 

 

§ 4 

Darczyńca oświadcza, że: 

1. Jest właścicielem ruchomości opisanych w załączniku do niniejszej umowy. 

2. Przedmiot darowizny nie jest obciążony prawami osób trzecich, nie jest przedmiotem 

żadnego postępowania oraz nie stanowi przedmiotu zabezpieczenia. 

3. Przedmiot darowizny jest wolny od wad prawnych i fizycznych. 

4. Umowa darowizny jest bezwarunkowa i nie ma charakteru umowy wiązanej. 

 

§ 5 

Obdarowany oświadcza, że darowiznę przyjmuje i przeznacza ją na cel określony  

w § 3 niniejszej umowy. 

 

§ 6 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

kodeksy cywilnego. 

 

 



§ 8 

Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwy dla siedziby Obdarowanego. 

 

§ 9 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

ze stron. 

 

 

Darczyńca        Obdarowany 

 



         

Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu   

Województwa Wielkopolskiego  

Nr 2597/2020 z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

 

UMOWA DAROWIZNY 

wyposażenia magazynów przeciwpowodziowych Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji 

 

zawarta w dniu …………………… w Poznaniu pomiędzy: 

Województwem Wielkopolskim 

z siedzibą przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP 778-134-68-88, REGON 000658640 

w imieniu którego występuje: 

Pan Arkadiusz Błochowiak – Likwidator Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu w likwidacji mającego swą siedzibę w Poznaniu, 61-823 Poznań, przy 

ul. Piekary 17 

zwany dalej „Darczyńcą” 

a 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w Poznaniu reprezentowanym przez 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu PGW Wody Polskie 

w imieniu którego działa, na podstawie udzielonego upoważnienia: 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

zwanym dalej „Obdarowanym” 

 

§ 1 

Przedmiot darowizny 

Przedmiotem darowizny jest wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych będących  

w dyspozycji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji 

zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej umowy. 



§ 2 

Wartość przedmiotu darowizny 

Potwierdzona w dokumentacji księgowego Darczyńcy wartość wyposażenia wynosi 

643 893,70 zł (słownie: sześćset czterdzieści trzy tysiące osiemset dziewięćdziesiąt trzy złote 

70/100 zł), w tym środki trwałe całkowicie umorzone o wartości początkowej na kwotę 

363 115,68 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt trzy tysiące sto piętnaście złotych 68/100 zł). 

 

§ 3 

Przeznaczenie darowizny 

Darowiznę przeznacza się na cel publiczny, związany ze zwalczaniem powodzi  

i przeciwdziałaniem jej skutkom. 

 

§ 4 

Darczyńca oświadcza, że: 

1. Jest właścicielem ruchomości opisanych w załączniku do niniejszej umowy. 

2. Przedmiot darowizny nie jest obciążony prawami osób trzecich, nie jest przedmiotem 

żadnego postępowania oraz nie stanowi przedmiotu zabezpieczenia. 

3. Przedmiot darowizny jest wolny od wad prawnych i fizycznych. 

4. Umowa darowizny jest bezwarunkowa i nie ma charakteru umowy wiązanej. 

 

§ 5 

Obdarowany oświadcza, że darowiznę przyjmuje i przeznacza ją na cel określony  

w § 3 niniejszej umowy. 

 

§ 6 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

kodeksy cywilnego. 

 

 

 



§ 8 

Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwy dla siedziby Obdarowanego. 

 

§ 9 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

ze stron. 

 

Darczyńca        Obdarowany 

 


